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Sunuş

Halime Yücel

İleti-ş-im dergisinin 29. sayısında, iletişimi farklı boyutlarıyla 
ele alan on iki makale ve bir kitap eleştirisi yer alıyor. Bu sayımızın 
ilk makalesi “Türkiye’de İletişimciler ve ‘Preker’ Emek: Gözden Kaç-
mış bir Veri Tabanından Bulgular” başlığını taşıyor. F. Kemal Kızılca 
ve Gül Karagöz Kızılca bu çalışmalarında, güvencesizleşme/kırılgan-
laşma hipotezini tüm medya çalışanları, üniversite mezunu medya 
çalışanları ve iletişim fakültesi mezunları için ayrı tahliller yaparak 
değerlendiriyorlar. 

Yine medya çalışanlarının sorunlarını ele alan ikinci makalede, 
İlker Erdoğan, “Türkiye’de Freelance Gazetecilerin Perspektifinden 
Freelance Gazetecilik: Profesyonel Kimlik, (Dez)avantajlar ve Sorun-
lar” başlığı altında, Türkiye’de freelance gazeteciler üzerine araştır-
ma alanındaki boşluğun doldurulmasına katkıda bulunuyor. Bu ga-
zetecilerin mesleki haklarının korunması, iş ve gelir güvencesinden 
yoksun kalma riskinin ortadan kaldırılması ve çalışma koşullarının 
iyileştirilmesi için, öncelikle devletin girişimde bulunması gerektiğini 
belirtiyor. 

“Türkiye’de Televizyonlarda Kanaat Üretimi: Haber Kanalların-
daki Tartışma Programları ve Kanaat Teknisyenleri” başlıklı üçüncü 
makalede, Can Ertuna, Türkiye’deki haber kanallarında yayınlanan 
tartışma programlarındaki kanaat üretim mekanizmasını ve bu süre-
cin başlıca aktörü olan kanaat teknisyenlerinin seçim ve filtrelenme 
ölçütlerini ortaya koyuyor.
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Bu sayımızın dördüncü makalesi “Bilim Gazeteciliğinde Popülaritenin ve 
Pozitif Bilimlerin Hegemonyası”nda, Onur Dursun, bilim gazeteciliğinin günümüz-
deki işleyişine odaklanarak Türkiye medyasındaki bilim içerikli haberlerin durumu-
nu ve sorunlarını saptamayı amaçlıyor. Yazar Türkiye’de bilim haberlerinin gaze-
telerde yeterince yer almadığı, mevcut bilim haberlerinin de popüler ve pozitif 
bilimler ağırlıklı olduğu sonucuna ulaşıyor.

Zeynep Gültekin Akçay çalışmasında çocuk oyunları ve televizyon ilişkisini 
ele alıyor. “Televizyon Ekranıyla Melezleşen Çocuk Oyunları” başlığıyla kaleme 
aldığı makalesinde, çocuk oyunlarının televizyon programlarından etkilendiği sa-
vından hareket ederek bu oyunların dönüşümünü ortaya koyuyor.

Altıncı makaleyse kişilerarası iletişim alanında. Çağla Girgin-Büyükbayrak-
tar, “Kadınların Günlük Hayattaki İletişim Engelleri: Nitel Bir Çalışma” başlığını 
taşıyan araştırmasında, söz konusu iletişim engellerini belirleyip sınıflandırıyor.

Ahmet Ayhan ve Selda Saral Güneş “Farklı Kuşakların Kurumsal Sosyal So-
rumluluk Faaliyetlerine Yönelik Tutumları: X ve Y Kuşakları Üzerine Betimsel Bir 
Analiz” başlıklı çalışmalarında, bu alanda kuşaklardan çok cinsiyet, eğitim düzeyi, 
gelir ve yeni iletişim teknolojilerinin kullanım düzeylerinin etkili olduğu sonucuna 
ulaşıyorlar.

  
29. sayımızın son beş makalesi ise yeni medya alanına yoğunlaşıyor. Oğuz-

han Taş ve Tuğba Taş “Post-Hakikat Çağında Sosyal Medyada Yalan Haber ve 
Suriyeli Mülteciler Sorunu” başlığıyla yalan haber sorununu sosyal medya haber-
ciliği, kullanıcı türevli içerikler ve post-hakikat rejimi bağlamında değerlendiriyor, 
Türkiye’de yaşayan Suriyeli mültecilerle ilgili yapılan yalan haberlerdeki ayrımcı ve 
nefret içeren söylemlerin nasıl kolaylıkla meşruiyet kazanıp yaygınlaştığı sorusuna 
yanıt arıyorlar. 

Şükrü Balcı ve Enes Baloğlu sosyal medyanın gençler üzerindeki etkisi-
ni “Sosyal Medya Bağımlılığı ile Depresyon Arasındaki İlişki: Üniversite Gençliği 
Üzerine Bir Saha Araştırması” başlıklı makaleleriyle araştırıp sosyal medya bağım-
lılığı ile depresyon arasında pozitif korelasyon bulguluyorlar. 

Yeşim Ceren Çapraz ise “Sosyal Medya Uygulamalarında Yok olan Mesaj/
Veri Kavramı ve Gençlerin Kullanım Motivasyonları” adlı çalışmasında kaybolan 
mesaj/veri özelliğinin gizlilik, anlık fotoğraf paylaşımı, yakın çevre ile iletişim ve 
kaygısızlık motivasyonlarıyla kullanıldığı sonucuna varıyor.

Bu sayının on birinci makalesi “Kullanımlar ve Doyumlar Yaklaşımı Çerçe-
vesinde Konum Paylaşım Motivasyonları: Foursquare ve Swarm Üzerine Nitel 
Bir Araştırma”, Cemile Tokgöz Şahoğlu’na ait. Yazar çalışmasında konum tabanlı 
sosyal ağ kullanıcılarının konum paylaşma motivasyonlarını ortaya koyuyor.
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Bu sayının son makalesiyse Sibel Onursoy’un İngilizce kaleme aldığı Using 
Emojis: Self-Presentation and Different Meaning Creation Approaches Emoji Kul-
lanımı/ Kendini Sunma ve Farklı Anlam Yaratma Yaklaşımları” başlıklı çalışması. 
Bu araştırma, emojilerin kullanıcılar için kullanım boyutunu ve önemini açıklamayı 
amaçlıyor. 

Son olarak Selin Önen’in kaleme aldığı kitap eleştirisi Murat Can Kaba-
göz’ün Eğlenirken Modernleşmek: Meyhaneden Baloza, İmparatorluk’tan Cum-
huriyet’e İstanbul adlı kitabını konu alıyor. Önen, yazarın eğlence hayatını gündelik 
yaşamın önemli bir parçası olarak değerlendirdiğini, bu bağlamda modernleşmey-
le gelen değişimlerin ve tepkilerin eğlence hayatı üzerinden nasıl şekillendiğini 
toplumsal tarih çerçevesinde tartıştığını gösteriyor.

Dergimizin bu sayısına katkıda bulunan yazarlarımıza, hakemlerimize, yayın 
kurulumuza teşekkür ediyor, keyifli okumalar ve mutlu yıllar diliyoruz.




